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Rozporządzenie Ministra Zdrowia 
Publicznego 

z dnia 16 czerwca 1923 r. 

w przedmiocie ta.ksy aptekarskiej. 

Na mocy art. 2 p. 13 zasadniczej ustawy sani­
tarnej z dnia 19 lipca 1919 r. (Dz. P. P. P. N2 63 
poz. 371), § 7 austrjackiej ustawy aptekarskiej z dnia 
18 grudnia 1906 r. (austr. Dz. U. P. z 1907 r. N~ 5), art. 380 
rosyjskiej ustawy leklrskiej (Zbiór praw t. X!J\ 1905 r.), 
§§ 78 i 80 niemieckiej ustawy przemysłowej oraz roz­
porządzenia Rady Ministrów z d nia 6 marca 1922 r. 
tDz. U. R. p, N221 poz. 169) zarządza się co następuje: 

§ 1. Osoby, wymier.ione w § 1 rozporżądzenia 
Ministra f:drowia Publicznego, wydanego w porozu­
mieniu z Ministrem p. Dzielnicy Pruskiej z dnia 
20 stycznia 1922 r. w przedmiocie wydawania z aptek 
środków . leczniczych oraz określania ich ceny (Dz. 
u. R. P. N2 11 poz. 100), mogą za pracę przy re­
cepturze, środki lecznicze i naczynia pobierać ceny 
wyższe od dotychczas obowiązujących, a mianowicie: 
za pracę przy recepturze o 50%, za środki leczni­
cze oznaczone gwiazdką * VI za łącmiku do rozpo­
rządzenia Ministra Zdrowia Publicznego z dn. 11 lu­
tego 1923 r. w przedmiocie taksy aptekarskiej (Dz. 
u. R. P. Ul! 23 poz. 141) o 5r:P/o, za pozostałe środki 
lecznicze; wyszczególnione w załącznikach do rozpo­
rządzeń Ministra Zdrowia Publicznego w przedmiocie 
t~ksy aptekarskiej o 30%. 

§ 2. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie 
z dnj~m ogłoszenia. . 

Kierownik Ministerstwa Zdrowia Publicznego: Buja/ski 

478. 

Rozporządzenie Ministra Spraw 
VI ewnętrznych 

z dnia 15 czerwca 1923 r. 

w przedmiocie obowlą,ku meldowania się 
obywateli gdańskich przybywaj ąt:ych na teren 

Rzeczypospolitej Polskiej. 

Na zasadzie § 10 Tytuł 17 cz~ść II ogólnego 
Prawa Krajowego, na zasadzie § 136 Ustawy o Ogól­
nym Zarządzie Krajowym z 30 lipca 1883 r. (Zb. Pr. 
Pr. G. S. 195) i na zasadzie § 6 i 12 Ustawy o za­
rządzie policyjnym z dn. 11 marca 1850 r. (Zb. Pr. 
Pr. G. S. 265) zarządza się co następuje: 

§ 1. Przyjeżdżający na teren Rzeczypospolitej 
Polskiej obywa~ele W. M. Gdańska, o ile nie posia­
dają wiz polskich placówek zagraniczny~h lub .Komi-

. sarza Generalnego Rzeczypospolitej Polskiej w Gdań­
sku na wjazd do Rzeczypospolitej Polskiej, lub prze­
jazd przez jej terytorjum, winni w ciągu 24 godzin 
od chwili prze~roc1enia granicy polskiej zgłosić si~ 

osobiście w celu zameldowania sią w jednym z na­
stępujących urzędów administracyjnych: 

W Starostwie Tczew, 
.. Gniew, 
uStarograd, 
" Kościerzyna, 
" Kartuzy, 
" \Vejherowo, 
" Puck, 
" Grodzkim-Toruń, 
" Poznań, 

W Prezydjum miasta Grudziądza Bydgoszczy.-

§ 2. Obywatele W. M. Gdańska przybyli na 
teren Rzeczypospolitej przed wydaniem niniejszego 
rozporządzenia lub przyjeżdżający na przeciąg czasu 
krótszy niż 24 godfin winni przed wyjazdem z gra­
nic Rzeczypospolitej zgłosić się osobićcie w celu za­
meldowania się w jednym z powyżej wskaz~mych . 
urzędów administracyjnych. 

§ 3. WymieniOl1e w § 1 urzędy administra­
cyjne będą wydawać osobom zgłaszającym się bez­
płatne zaświadczenia o meldowaniu się, które to za­
świadczenia winny być następnie prZedstawiane wła­
dzom granicznym polskim przy wyjeździe z gtanic 
Rzeczypospolitej . . 

§ 4. Winni przekroczenia przepisów nmleJszc­
flo rozporządzenia poą!egają karze do 1000 mk. 
grzywny oraz wydaleniu z granic Rzeczypospolitej 
Polskiej. 

§ 5. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie 
z dniem ogłoszenia. 

Minister Spraw Wewnętrznych: Kiel'nik 
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Rozporządzenie Ministra Skarbu 
z dnia 10 czerwca 1923 r. 

celem wykonania ustawy z dnia 1 maja 1923 r. 
(Dz. U. R. P . . N2 54 poz. 376), w przedmiocie 
zmiany nie!<:t órych postanowień ustaWy z dnia 
16 lipca 1920 r. (Dz. U. R. P. Na 76 poz. 517) 

o podatku od kapitałów i rent. 

Na mocy art. 7 ustawy z dnia 1 maja 1923 r. 
(Dz. U. R. P. N2 54 poz. 376) w przedmiocie zmiany 
niektórych postanowień ustawy z dn. 16 lipca 1920 r. 
(Dz. U. R. P. Nl! 76 poz. 517) o podatku od kaplta 
łów i rent zarządza się co następuje: 

, 
Do art. 4 i 5 ustawy. 

§ 1. ł\rt. 35 ustawy z dnia 16 łłpca 1920 r~ 
nakłada na przedsiębiorstwa górnicze, wypłacaląte 
t. zw. frocenty brutto obowiązek: 

1 obliczania kwot przypadającego podatku; 
2) wpłacania tych kwot do kas skarbowych . 
O ile dyrekcja państwowych zakładów nafto 

wych wykona przysługujące jej z mocy' ustawy z dn. 
l m aja 1923 r. (Dz. u. R. P. N~ 55 poz. 387) prawo 
zakupu ropy bruttowej, obowiązek obliczenia i wpła· 
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Na 63. Dziennik Ustaw. ,Poz. 479. 717 

· cenia podatku przypadającego od tej ropy · Clązy na 
tejże dyrekcji (art. 4 ustawy z dnia 1 maja 1923 r. 
Dz. U. R. . P. N2 54 poz. 376). 

W każdym jednak razie na przedsiębiorstwach 
górniczych ciąży obowiązek dostarczania władzom 
skarbowym danych potrzebnych do sprawdzenia ob-
łićzerl podatku. . . 

Dane te winny być składa n; !przez przedsię­
I biotstwa górnicze według przepisanego wzoru (for· 

mularz N2 1). f 

FOrmularz ten ustanawia się wzamian wykazu skła­
danego w myśl § 15 roźporządzenia wykonawczego 
Z dn. 8 marca 1921 r. (Dz. U. R. P. N~ 33 poz. 199). 

§ 2. Jeżeli dyrekcja państwowych zakładów 
· na{towych skorzysta z przysługującego jej w myśl 
att 1 ustawy z dn. 1 m aja 1923 r. (Dz. U. R. P. 
N2 55 poz. 387) prawa zakupu ropy bruttowej, . obo­
wiązana b~dzie do przekazywania przez P. K. O. na 

Nazwa płatnika ..... _. ___ .. __ ··_ 

rzecz odnośnej kasy skarbowej 20% podatku przy­
padającego od wypłaconej nal~żnośd za ropę brut­
toV/ą pą potrąceniu obciążeń oznaczonych w ustępie 
pierwszym art. 3 ustawy z dn. 1 maja 1923 r. (Dz. U. 
R. p. N~ 55 poz. 387). ' 

Okażdem pizekazaniu podatku winna dyrekcja 
par'tstwowych zakładów naftowych zawiadomić rÓWi 
nocześnie władze skarbowe, wymienione w § 15 roz­
porządzenia Ministra Skarbu z dnia 8 marca 1921 r. 
(Dz. U.· R. P. Ni! 33 poz. 199) za pomocą spisu obej­
mującego w każdym wYPi'ldku: nazwę kopalni, im i~ 
i nażwisko (fir;nę) właściciela kopalni , miejscowość 
w której kopalnia jest położona, sumę należną za 
ropę bruttową ann kwotę uiszczonego podatlw. 

§ 3. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie 
z dniem ogłoszenia z mocą . obowiązującą od dnia 
1 czerwca 1923 r. 

Minister Skarbu: W. arabski 

· Nazwa kopalni (przedsiębiorstwa górniczego) ....... _ .. _ .... _._ ....... __ 

Wzór do par. 2 rczp.Min. Sk. z dn. 10 czerwca 
1923 r. poz. 479. 

• 
Oznaczenie szybu ... 

formularz N~ 1. 

\VYKflZ 
obliczonego i wpłaconego do Kasy skarbowej w ... c ••• __ ....... _._ .................. _ podatku od świadczeń oznaczonych 

wart. 2 i 4 ustawy z dnia wart. 2 ustęp 5 ustawy z dnia 16.VIl 1920 r. (Dz. U. R. P. N:! 76 poz. 517) 
1 maja 1923 r. (Dz. U. R. P. N2 54 poz. 376). 

1 2 3 4 5 6 7 
----·I------I·------.I-~---I----

8 

a) tl- a_)_I-a_) _ 1 __ (l_)_I_a_)_I __ a_)_I_a)_ a) ~1_~I_a_)_I_-'--' a_) __ 

b) . b) I b) b) b) b) b) b) I b) b) b) 
-----1------1------·1-------1----1------·1------------1-------1----·1------1 

C)I c) c} c) c) c) I c) c) c) I c) 
ł __________________ ~ _______ ~ ________ ~ ___ ~I~ __ ~ __ ~ ___ ~, ____ ~ ____ ~ ____ ~ _____ 1 

Razem: ...... _ .......... : .......... . 

U)'aga dla Kasy skarbowej: 

. Na wpłacony do Kasy skarbowej podatek od kapHałó\iv i rent 
W sumie tnk. ............. ___ ........ _ .............. dnia .......................... .. ..... ..... ............. 19L ... . 

_ ...... _ .............. _ ... dnia ................... 192_ 

do poz. dz. przych ....... _. __ . wydano płatnil,owi kwit kasowy N~ ...... . 

__ . __ ... __ ........ _. __ ..... dn ia ............. _ ....... _- 192 .. _ Podpis platnika 

piecz~ć: podpis: 

$) ' Kos2ta podgrzewania, podlIaczania czyszczenia i rQzblJan la .ernulsj l. 

• 


